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1. Giriş 
Günümüzde, endüstri sürekli gelişmekte ve üretimde 

kullanılan yöntem ve teknikler her geçen gün değişim 
yaşamaktadır. Bu değişim, hem üretim işlemlerini hem de ülkelerin 
toplumsal demografik yapılarını, kültürlerini ve ekonomik 
durumlarını etkilemektedir. Günümüze kadar birkaç endüstri 

devrimi yaşanmıştır. Birinci Endüstri Devrimi (Endüstri 1.0), 
İngiltere’de doğmuş ve 18. yüzyılın ortalarından başlayıp 19. 
Yüzyılın ortalarına kadar etkisini göstermiştir. Birinci Endüstri 
Devrimi’ni başlatan en önemli etkenler arasında, tekstil sektöründe 
verimliliğin artması, buhar makinelerinin kullanılmaya başlaması 
ve demir üretimi olarak görülmektedir. İkinci Endüstri Devrimi 
(Endüstri 2.0) başka bir ifadeyle teknoloji devrimi, yaklaşık olarak 

Özet 
Son yıllarda, özellikle üretim sektörlerinde oldukça önem arzeden Akıllı Fabrikalar, firmalar için daha esnek ve uygulanabilir 
bir üretim sistemi sağlamaktadır. Özellikle, mekanik imalat ekipmanlarının devreye girmesinden elektronik ve bilgisayar 
teknolojilerinin desteğiyle otomasyon ve kontrol alanlarına kadar birçok alanda da yer almıştır. Bu çalışmada, öncelikle 
Endüstri 4.0 kavramı irdelenmiş, alt bileşenleri kısaca açıklanmıştır. Bununla birlikte, Endüstri 4.0 kapsamında “Akıllı 
Fabrikalar” konusu ayrıntılarıyla incelenmiştir. Bu bağlamda, geleneksel fabrikalardan akıllı fabrikalara evrilme süreci, akıllı 
fabrika mimarisi, temel özellikleri, yaşam döngüsü, görevleri, kullanım alanları ve bu fabrikaları oluştururken gerekli olan 
teknolojiler tartışılmıştır. Araştırma sonucunda, akıllı fabrikaların; uygulamada hala bazı teknik zorluklar yaşansa da, 
makineler arası iletişim sağlayarak üretim süreçlerini etkin bir şekilde gerçekleştirebildiği, üretim ekipmanlarını robot 
teknolojileriyle destekleyerek otomasyon sağlayabildiği ve makineler aracılığıyla güncelleme veya yeni ortamlara kolaylıkla 
uyum sağlayabildiği ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte, küresel zorluklarla başa çıkmak için sürdürülebilir bir üretim sürecinin 
uygulanmasında akıllı fabrikalardan etkili bir şekilde yararlanıldığı tespit edilmiştir. 
Anahtar kelimeler: Endüstri 4.0, Akıllı fabrika, Üretim endüstrisi, Otomasyon. 
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19. yüzyılın ortalarından başlayıp 20. yüzyılın ortalarına kadar olan 
dönemi içermektedir Bu devrimin başlamasındaki en önemli 
faktör demiryollarının da gelişmesiyle birlikte uzak pazarlara 
ulaşımın ve hammadde tedarikinin kolaylaşmasıdır. Üçüncü 
Endüstri Devrimi (Endüstri 3.0), savaş sırasında duyulan ihtiyaçlar 
doğrultusunda geliştirilen teknolojiler ile başlamıştır. İkinci Dünya 
Savaşı sonucunda iletişim, haberleşme ve teknolojinin gelişmesiyle 
üretimde otomasyon gündeme gelmiştir. Bu dönemde yazılım 
sektörünün büyümesiyle makineler de değişime uğramıştır. Bütün 
bu gelişim evrelerinden sonra, Almanya tarafından Endüstri 4.0 
veya Dördüncü Sanayi Devrimi kavramı ortaya atılmıştır (Soysal, 
M., & Pamuk, N. S., 2018; Drath ve Horch, 2014; Jänicke, M., & 
Jacob, K., 2009; Redclift, M., 2005; Alexopoulos, K. vd., 2016). 
Endüstri 4.0, üretim teknolojilerinin Siber Fiziksel Sistemler, 
Nesnelerin İnterneti ve Bulut Bilişimi tarafından geliştirildiği ve 
dönüştürüldüğü Akıllı Fabrikalar yaratmayı hedeflemektedir 
(Zhong, R. Y., Xu, X., Klotz, E., & Newman, S. T., 2017;  Lee J, 
Bagheri B, Kao HA., 2015; Lasi H, Fettke P, Kemper HG, Feld T, 
Hoffmann M., 2014; Wang S, Wan J, Zhang D, Li D, Zhang C., 
2016). 

Bu çalışmada, Endüstri 4.0 kapsamında Akıllı Fabrikalar 
konusu ayrıntılı bir şekilde incelenmiş olup, konuyla ilgili bir 
farkındalık oluşturmak amaçlanmıştır. Çalışmanın sonraki 
bölümleri şu şekilde organize edilmiştir. İkinci bölümde, Endüstri 
4.0 kavramı ve alt bileşenleri açıklanmıştır. Üçüncü bölümde, akıllı 
fabrikaların yapısı, mimarisi, temel özellikleri, yaşam döngüsü, 
geleneksel fabrikalardan farkı ve gerekli teknolojiler tartışılmıştır. 
Son bölümde ise, çalışmadan elde edilen sonuçlar sunulmuş ve 
mevcut konu hakkında genel bir değerlendirme yapılmıştır. 

Endüstri 4.0 
İlk defa 2011 yılında ortaya çıkan Endüstri 4.0 kavramının 

temeli; endüstriyel üretim sürecinde yer alan tüm birimlerin 
birbiriyle iletişimine, ilgili verilere gerçek zamanlı olarak 
ulaşılabilmesine ve bu veriler sayesinde mümkün olan en fazla 
katma değerin sağlanmasına dayanmaktadır. Genel olarak 
Endüstri 4.0’ın kapsamlı ve açıklayıcı bir tanımı şu şekilde 
yapılmaktadır: “Endüstri 4.0, ürünlerin ve üretim sistemlerinin 
yaşam döngüsündeki bütün değer zincirinin organizasyon ve 
yönetiminde yeni bir seviye olan Dördüncü Endüstri Devrimi’ni 
tanımlar. Bu döngü, sürekli artarak bireyselleşen müşteri isteklerine 
odaklanır ve fikir aşamasından başlayarak ürün geliştirme ve 
üretim siparişinden, bir ürünün son kullanıcıya dağıtımını ve geri 
dönüşümünü de kapsayacak şekilde tüm zinciri içine alan 
hizmetleri içerir.” (Soysal, M., & Pamuk, N. S., 2018; Macdougall, 
W., 2014; Brettel, M., Friederichsen, N., Keller, M., & Rosenberg, 
M., 2014). Endüstri 4.0 kavramı, bilgi ve iletişim teknolojilerinin 
ve endüstriyel teknolojinin entegrasyonu olmakla birlikte, üretimin 
daha dijital hale gelmesini sağlamak için, dijital ve akıllı bir 
fabrikayı gerçekleştirmek üzere bir Siber-Fiziksel Sistem 
oluşturmaya dayanmaktadır. Endüstri 4.0'ın amacı, üretim süreci 
boyunca insanlar, ürünler ve cihazlar arasında gerçek zamanlı 
etkileşimler ile kişiselleştirilmiş ve dijital ürün ve hizmetlerin son 
derece esnek bir üretim modeli oluşturmaktır (Zhou, K., Liu, T., & 
Zhou, L., 2015). Şekil 1, Endüstri 4.0 için genel bir bakış açısı 
sunmaktadır. 

  

Şekil 1. Endüstri 4.0’ın genel çerçevesi (Magruk, A., 2016). 

Endüstri 4.0'ın hedefi, daha yüksek seviyede iş verimliliği ve 
bunun yanı sıra daha yüksek bir otomatik hale getirme düzeyine 
ulaşmaktır. Endüstri 4.0'ın beş ana özelliği; dijitalleşme, 
optimizasyon ve üretimin özelleştirilmesi; otomasyon ve 
adaptasyon; insan makine etkileşimi; katma değerli hizmetler ve 
işletmeler ve otomatik veri alışverişi ve iletişim olarak 
belirtilmektedir. Bu özellikler sadece internet teknolojileri ve 
gelişmiş algoritmalar ile yüksek derecede ilişkili değil, aynı 
zamanda Endüstri 4.0'ın endüstriyel bir değer katma ve bilgi 
yönetimi süreci olduğunu da göstermektedir (Lu, Y., 2017). Ayrıca, 
Endüstri 4.0’ın bileşenlerini; Nesnelerin İnterneti, Siber-Fiziksel 
Sistem, Otonom Robotlar, Arttırılmış Gerçeklik, Simülasyon, 
Sistem Entegrasyonu, Büyük Veri, Bulut Bilişim ve Akıllı 
Fabrikalar başlıkları altında toplamak mümkündür (Doğan, A., 
Calp, M.  H, Tüfekci, A., Bensghir, T. K., 2017). 

Akıllı Fabrikalar 
Endüstri devrimleriyle birlikte, fabrikalar üretim süreçlerini 

güncellemek zorunda kalmış ve otomasyonun gündeme gelmesiyle 
de bu süreçlerde yer alan insan faktörünün rolü değişmiştir. Bu 
noktada, akıllı fabrikaların ortaya çıkması ve yüksek teknolojiye 
sahip otomasyon sistemleri ile birlikte düşük nitelikli işgücüne 
olan ihtiyaç oldukça azalmıştır. Akıllı fabrikaların temel amacı, 
otomasyon sistemini sağlayarak üretimde gerçekleşen hata 
oranlarını düşürmek, üretim süreçlerinde hız kazanmak ve üretim 
maliyetlerini düşürmektir. Akıllı fabrikalar, prototip ürün çıkarma 
veya ürün üretilmeden önceki ilk halini sipariş edebilme, ya da 
kendi tasarımını yapabilme imkânı tanıma gibi önemli yararlar 
sağlamaktadır. Ayrıca, akıllı fabrikaların içerisindeki sistemin 
büyük veri analizlerini uygun bir şekilde yapıp uygulama yeteneği 
edinmesi çok önemlidir. Bununla birlikte, bu sistemin sağlayacağı 
faydalar sadece fabrika içerisinde kalmayıp, tedarik zinciri ağının 
da söz konusu durumlarla ilgili daha fazla bilgiye sahip olmasına 
yardımcı olacaktır (Soysal, M., & Pamuk, N. S., 2018; Tuominen, 
V., 2016; Shrouf, F., Ordieres, J., & Miragliotta, G., 2014).  

Geleneksel Fabrikalardan Akıllı Fabrikalara Evrilme 
Süreci 

Endüstri 4.0 ve siber-fiziksel sistemlerin entegrasyonu, üretim 
endüstrisi için önemli faydalar sağlar. Sözkonusu faydaların en kısa 
ifadesi “Akıllı Fabrika”dır. Akıllı fabrikanın benimsenmesi, 
internetin insanların bilgi ile etkileşimde bulunma şeklini 
değiştirdiği gibi, mühendislik sistemlerinin etkileşimini 
dönüştürebilecek bir olay da olabilir. Sadece fiziksel dünyada değil, 
aynı zamanda internet dünyasında da birtakım faaliyetler 
gerçekleştirilmektedir. Örneğin, Facebook gerçek hayatla iç içe 
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olan bir siber hayattır. Benzer kavramlar, akıllı bir fabrikada imalat 
sistemine de uygulanır. Her fiziksel bileşen ve makine, siber 
uzayda, sensör ağlarından ve manuel girişlerden üretilen verilerden 
oluşan ikiz bir modele sahiptir. Akıllı fabrikalar, yüksek verimli, 
atak ve esnek bir şekilde gerçekleştirmek için birbirine bağlı 
sistemlerden bilgi ağını güçlendirir. Akıllı bir fabrikada imalatçı, 
üretimdeki son dakika değişikliklerini ve geleneksel fabrikalarda 
elde edilemeyen diğer esneklikleri destekleyerek, herhangi bir 
üretim hızında müşteri şartnamelerini karşılayabilir. Tablo 1’de, 
günümüz fabrikalar ile Endüstri 4.0 tabanlı akıllı fabrikaların 
karşılaştırması verilmiştir. 

Tablo 1. Günümüz fabrikalar ile akıllı fabrikaların karşılaştırılması (Lee, J. 
2015). 

  

Akıllı fabrika mimarisi 
Endüstri 4.0 kapsamında, akıllı fabrikaların mimarisi, 

işletmeler ve akademik araştırmacılardan büyük ilgi görmektedir. 
Bu nedenle, akıllı fabrikanın mimari yapısı ve akıllı fabrika 
uygulaması için gerekli standartlar hala tartışılmaktadır. 
Benkamoun ve diğ., üretim sistemini farklı birimler ve işlev 
penceresinden temsil etmek için kullanılabilecek bir sınıf 
diyagramı önermişlerdir (Benkamoun, N., ElMaraghy, W., Huyet, 
A. L., & Kouiss, K., 2014). Radziwon ve diğ., akıllı fabrikayı, 
aslında, uyarlanabilir ve değişken üretimin bir parçası olduğunu 
vurgulamışlardır (Radziwon, A., Bilberg, A., Bogers, M., & 
Madsen, E. S. 2014). Lin ve diğ., akıllı fabrikaların üretim 
kaynaklarının optimal şekilde düzenlenmesini kolaylaştıran bulut 
üretim sistemleri olduğunu belirtmişlerdir (Lin, T. Y., Yang, C., 
Gu, M., Li, B., Xiao, Y. Y., Shi, G. Q., & Xing, C. 2016). Özetle, 
dijital ve otomatik fabrikayı temel alan akıllı fabrika, üretim 
kaynaklarının ve QoS (Quality of Service) yönetiminin 
iyileştirilmesi için bilgi teknolojisini (ör. Bulut platformu ve IoT) 
kullanmaktadır. Akıllı fabrikayı inşa etmek için üretim 
işletmelerinin üretim ve pazarlamayı iyileştirmesi, üretim sürecinin 
kontrol edilebilirliğini artırması ve atölyede elle müdahaleyi 
azaltması gerekmektedir (Wan, J., Tang, S., Hua, Q., Li, D., Liu, 
C., & Lloret, J. 2017; Wan, J., Tang, S., Yan, H., Li, D., Wang, S., 
& Vasilakos, A. V. 2016; Lyu, Y., & Zhang, J. 2016).  

Akıllı fabrikanın uygulanmasında IoT, temeldeki ekipman 
kaynaklarını entegre etmek için kullanılır. Buna göre, üretim 
sistemi algılama, ara bağlantı ve veri entegrasyonu yeteneklerine 
sahiptir. Veri analizi ve bilimsel kararlar, akıllı fabrikada ürünlerin 
üretim planlaması, ekipman servisi ve kalite kontrolünü sağlamak 
için kullanılır. Ayrıca, hizmetlerin interneti, üretim kaynaklarını 
yerel bir veritabanından bulut sunucusuna sanallaştırmak için 
sunulmuştur. İnsan-makine etkileşimi sayesinde, sipariş odaklı 
piyasaya yönelik akıllı üretimin küresel işbirlikçi süreci inşa 
edilmiştir. Bu nedenle akıllı fabrika, temel olarak üç unsurdan 
oluşan bir mühendislik sistemini temsil eder: ara bağlantı, işbirliği 

ve yürütme. Şekil 2'de gösterildiği gibi, akıllı fabrikanın mimarisi, 
fiziksel katman, ağ katmanı, veri uygulama katmanı ve terminal 
katman olmak üzere dört katman içerir (Chen, B., Wan, J., Shu, L., 
Li, P., Mukherjee, M., & Yin, B. 2018; Zhang, D., Wan, J., Hsu, C. 
H., & Rayes, A. 2016; Shu, Z., Wan, J., Zhang, D., & Li, D. 2016). 

  
Şekil 2. Akıllı fabrikaların hiyerarşik mimarisi (Chen, B., Wan, J., Shu, L., Li, P., 

Mukherjee, M., & Yin, B. 2018). 

Bir başka kaynakta ise akıllı fabrikalar, fiziksel kaynak katmanı, 
endüstriyel ağ katmanı, bulut tabakası ve denetleyici kontrol 
terminal katmanı olmak üzere y ine dör t katmanda 
özetlenmektedir (Şekil 3). 

  

Şekil 3. Akıllı fabrikaların genel çerçevesi (Wang, S. et al., 2016). 

Fiziksel kaynaklar, endüstriyel ağ aracılığıyla birbirleriyle 
iletişim kuran akıllı nesneler olarak uygulanır. Entegre bilgi 
sistemi, fiziksel kaynak katmanından büyük veri toplayan ve 
denetleyici kontrol terminalleri aracılığıyla insanlarla etkileşime 
giren bulutta bulunmaktadır. Böylece, somut çerçeve, soyut 
bilgilerin serbestçe akması için ağa bağlı bir dünya sağlar. Bu, 
fiziksel nesnelerin ve bilgi varlıklarının derinden bütünleştirildiği 
bir siber fiziksel sistemi oluşturur (Wang, S., Wan, J., Zhang, D., 
Li, D., & Zhang, C. 2016; Soliman, F., & Youssef, M. A. 2003). 

Akıllı fabrikaların temel özellikleri 
Akıllı fabrikalar, fabrika verimliliğini ve kaynakların gerçek 

zamanlı olarak etkin kullanımını artırmayı hedeflemektedir. Bu 
hedefler, fabrika ortamında değişiklikler, kaynak tahsisi, 
zamanlama, optimizasyon ve gerçek zamanlı kontrol için esnek 
olay odaklı reaksiyonlar ile elde edilir (Shiue, Y. R., Lee, K. C., & 
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Su, C. T. 2018; Herrmann, Pentek ve Otto, 2016; Wang, Wan, Li 
ve Zhang, 2016) 

Akıllı fabrikaların temel özellikleri ve bu özelliklerin akıllı 
fabrikaların sürdürülebilirliğini nasıl geliştirebileceği ortaya 
koyulmuştur. 

• Fabrikalar için yeni planlama yöntemleri 
Mekanik ve elektronik sistemlerin planlanması dikkate alınarak 
dijital modellere dayalı soyut planlama prosedürlerinin 
kullanılmasıdır. Ayrıca, kaynak ve enerji verimliliği için, akıllı 
fabrikalarda üretim süreçlerinin gerçek zamanlı olarak farklı 
seviyelerde optimize edilmelidir (Zuehlke, D. 2010; Shrouf, F., 
Ordieres-Meré, J., García-Sánchez, A., & Ortega-Mier, M. 
2014). 

• Otomasyon ve insan rolünü değiştirme 
Üretim işlemleri en az insan müdahalesi ile optimize edilebilir. 
Bu, verimliliği artırır ve enerji ve diğer kaynaklardaki hataları ve 
israfı azaltır. 

• Yeni hizmetler oluşturma 
IoT (ör. akıllı cihazlar ve mobil uygulamalar), müşterilerden 
satın almadan önce ve sonra yeni hizmetler ve değerler 
yaratmanın yeni yollarını açar. 

• Enerji yönetimi  
Enerji verimliliği iyileştirmesi, üretim hattında ve makine 
seviyesinde enerji tüketimi davranışının bilincinde olmayı 
gerektirir. Akıllı sayaçlar gerçek zamanlı veri sağlayabilir ve dış 
hizmetlerle işbirliği içinde kararlar alabilirler (Haller, S., 
Karnouskos, S., & Schroth, C. (2008, September); Vikhorev, K., 
Greenough, R., & Brown, N. 2013). 

• Esneklik 
Akıllı üretim süreçleri ve kendi kendini yapılandırma; zaman, 
kalite, fiyat ve ekolojik yönler gibi farklı yönleri ele almaktadır 
(örn., Yoğun zamandan kaçınmak). 

• Şeffaflık ve optimum düzeyde karar verme 
IoT, gerçek zamanda (örneğin üretim durumu) uçtan uca 
şeffaflık sağlar, üretim alanındaki fabrika alanları arasında 
optimizasyona olanak tanır ve daha sonra fabrika verimliliğini 
artırır. Şeffaflık, üretim süreçlerinin enerji tüketimi davranışları 
hakkında farkındalığı içerir.  

• Uzaktan gözlemleme  
IoT teknolojisi, üçüncü tarafların (örneğin, tedarikçiler) 
fabrikaların yeni hizmetlerle izlenmesi, çalıştırılması ve bakımı 
konusunda katılımını sağlar. 

• Bağlı Tedarik Zinciri 
IoT, üreticilerin gerçek zamanda teslim edilebilecek tedarik 
zinciri bilgilerini daha iyi anlamalarına yardımcı olacaktır. 
Makineyi ve ekipmanı tedarikçilere bağlayarak tüm taraflar, 
malzeme akışını ve üretim döngüsü sürelerini anlayabilirler. 

• Toplanan büyük veriden değer oluşturma  
Yeni iyileştirmeler, büyük miktarlarda toplanan verilerin IoT 
cihazları tarafından analiz edilmesiyle sağlanabilir. Böylece, en iyi 
bakım hizmetleri sağlanabilir, makinelerin verimliliği artabilir ve 
müşterileriyle güçlü bir ilişki kurulabilir. 

• Proaktif bakım 
Üretim sisteminin izlenmesi ve performans verilerinin gerçek 
zamanlı olarak toplanması, proaktif bakımın iyileştirilmesi 
üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir (Shrouf, F., Ordieres, J., & 
Miragliotta, G. (2014, December)).  

Akıllı fabrikaların yaşam döngüsü 
Akıllı fabrikalar, bir sistem olarak düşünülürse yaşam 

döngüsüne sahip oldukları söylenebilir. Bu yaşam döngüsü 
içerisinde sahip olduğu özelliklere göre çalışmaktadırlar. Şekil 4’te, 
akıllı fabrika yaşam döngüsü için mevcut durum ve gelecek 
vizyonu verilmiştir.  

  

Şekil 4. Akıllı fabrika yaşam döngüsü için mevcut durum ve gelecek vizyonu 
(Harrison, R., Vera, D., & Ahmad, B. 2016). 

Şekil 4'ün sol tarafı, mevcut sistem yaşam döngüsünün tipik 
bir örneğini gösterir. Mühendislik süreci ayrılmıştır ve çeşitli dijital 
sistem modelleri arasında boşluklar vardır. Genel olarak iyi bir 
çözüm sunarlar, iyi bir şekilde desteklenirler ve güçlü operasyonel 
sistemler sağlayabilirler, ancak sınırlı bir çevikliğe sahiptirler. Bu 
faktörler, gecikmelere ve sonuçta bilginin yetersiz kullanım ömrüne 
yol açmaktadır ve öğrenilen dersler, sistemin sonraki 
yinelemelerine geri beslenmemektedir. Tipik olarak yeniden 
kullanımı zayıftır, sistemler genellikle ortak değildir ve ortak bir 
standarttan anlamsız bir sapma vardır. Şekil 4'ün sağ tarafı, 
mühendislik inşa etme ve işletim aşamalarının sorunsuz bir şekilde 
entegre edildiği siber fiziksel sisteminin yaşam döngüsünü 
göstermektedir. Alınan dersler, sistemin daha sonraki 
düzenlemelerine geri gönderilir. Siber ve fiziksel yönler, fiziksel 
sisteme sürekli olarak güncellenen dijital modelle sorunsuz bir 
şekilde bütünleştirilmiştir. 

Akıllı fabrikalar için gerekli teknolojiler 
Akıllı fabrika, akıllı sensörler ve algılama, hesaplama ve 

tahmine dayalı analitik ve esnek kontrol teknolojilerinden oluşan 
IoT ve endüstriyel internet teknolojilerini kullanarak büyük ölçekli 
üretimde yeni bir yaklaşım tanımlar. Bu teknolojiler, bilgiyi elde 
etmek, aktarmak, yorumlamak ve analiz etmek ve üretim sürecini 
amaçlanan şekilde kontrol etmek için bir araya getirilmelidir. 
Önceki bölümde belirtildiği gibi, akıllı fabrikanın gereksinimlerini 
siber-fiziksel sistemler aracılığıyla yerine getirmek mümkündür 
(Lee, J. 2015; Lee, J., Bagheri, B., & Kao, H. A. 2015). 

Sonuç ve Öneriler 
Bu çalışmada, Endüstri 4.0 kavramı ve temel bileşenleri 

açıklanmış olup, Endüstri 4.0 kapsamında “Akıllı Fabrikalar” 
konusu ayrıntılarıyla incelenmiştir. Bu bağlamda, akıllı fabrika 
mimarisi, temel özellikleri, yaşam döngüsü, görevleri, kullanım 
alanları, geleneksel fabrikalardan akıllı fabrikalara evrilme süreci ve 
bu fabrikaları oluştururken gerekli olan teknolojiler tartışılmıştır. 
Araştırma sonucunda, akıllı fabrikaların; makineler arası iletişim 
s ağ l a y a r a k ü r e t i m s ü r e ç l e r i n i n e t k i n b i r ş e k i l d e 
gerçekleştirilebildiği, üretim ekipmanların robot teknolojileriyle 
desteklenerek otomasyon sağlanabildiği, makinelerin güncelleme 
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veya yeni ortamlara kolaylıkla uyum sağlayabildiği ve hem insan 
gücü hem de insan sağlığı açısından fabrikalara olumlu katkılar 
sağladığı açıkça ortaya çıkmıştır. Ayrıca, büyük veri, nesnelerin 
interneti ve bulut bilişim gibi teknolojilerin desteğiyle akıllı 
fabrikaların oluştuğu ve üretim süreçlerinde kullanılan nesnelerin 
birbir leriyle iletişim kurarak daha verimli bir üretim 
gerçekleştirdiği anlaşılmıştır. Temel olarak, akıllı nesnelerden 
büyük verilerin toplandığı ve bu verilerin buluta aktarılarak sistemi 
optimize etmek için ihtiyaç halinde kullanıldığı bir yapı olduğu, 
tüm bu yetenekleriyle akıllı fabrikalar sayesinde üretim sisteminde 
geri bildirim, kolay yönetim ve koordinasyon sağlanabildiği tespit 
edilmiştir. Bu durum, daha kısa zamanda, daha kolay bir şekilde ve 
daha az maliyetle üretimi beraberinde getirmektedir. Bununla 
birlikte, enerji tüketim verilerinin toplanması, işlenmesi, analiz 
edilmesi ve karar vericilere herhangi bir yerde (örneğin mobil cihaz 
ile) gerçek zamanlı olarak sunulması ve bu verilerin üretim 
yönetimi uygulamalarına entegre edilmesi ile birlikte enerji 
verimliliği artırılabilir. Akıllı fabrikalar, üretim tesislerindeki yeni 
gelişmelerle pratik uygulamalarda daha etkili kullanılabilir. Ayrıca, 
KOBİ'lerin, akıllı fabrikaları otomasyon ve üretim alanlarında 
kullanmaları için gerekli eğitimler verilmelidir. Son olarak, akıllı 
fabrika teknolojisinin günümüzde tüm endüstrilere entegre 
edilerek üretim süreçlerine katkı sağlanması desteklenmelidir.  
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